ПРОТОКОЛ № 89
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрепюнстройальянс»

«22» августа 2019 г. Московская область, г. Домодедово

Председател ьствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С" Лакалин И.В" Емельянова Е.В" Забелин В .А" Францева Е.Ю"
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегио нстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя , который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно .

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТIСЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления .

Голосовали: «За>> 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС «Межрегионстройальянс», в ыразившим

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с испол ьзованием конкурентных

способов заключения договоров.
3. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» .

4. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» на основании

полученной выписки из ЕГРЮЛ .

5. Исключение из членовСРО АС «Межрегио нстройальянс» во исполнение ч. 3 ст. 55.6.
Градостроительного кодекса РФ.

6. Внесение изменений в реестр члено в СРО АС «Межрегионстройальянс» в части изменения

сведений места нахождения в связи с допущенной технической ошибкой.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с ограниченной ответственностью «Ацтек Медиа» (ОГРН 1027700395678, ИНН
7723150184),
Общество с ограниченной ответственностью «Аутстафф» (ОГРН 1165032051392, ИНН 5032228960),
Индивидуальный предпр111111матель Мокробородов Андрей Викторович (ОГРНИll

316500300052648, И1Ш 502913815113),
Общество с ограниченной ответстве1шостью «Тиара» (ОГРН 1155048002361, ИНН 5048036678),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и резул ьтатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строител ьство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройалья нс» Общество с ограниченной
ответственttостью «Ацтек Медиа» (ОГРН 1027700395678, llllH 7723150184).
Присвоить ООО «Ацтек Медиа» первый уровень ответственности 'lлена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремо11т, с1юс объектов капиталыюго строительства.
стоимость которого по од11ому договору 11е превышает 60 ООО ООО (и1естьдесят миллионов) рублеil.

Голосовал и: «за>> - 5 голосов, «протию> - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройалья нс» Общество с ограниченной

ответственностью «Аутстафф» (ОГРН 1165032051392, ИНН 5032228960).
Присвоить ООО «Аутстафф» первый уровень ответствеююсти чле11а СРО с правом осуществляmh
строительство, реко11струкци10, капиталь11ый ремо11т. с11ос объектов капиталыюго строительства.

стоимость которого по од11ому договору ие превышает 60 ООО ООО (шестьдесят мw~лио1юв) рублей.
Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единоглас но.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Индивидуальный предприниматель

Мокробородов Андрей Викторович (ОГРНИП 316500300052648, ИIПI 502913815113).
Присвоить ИП Мокробородов А.В. первый урове11ь ответствеююсти члена СРО с правом
осуществлять строительство, ре/\011струкци10, капиталь11ый ремо11т. снос объектов капитш1ыю?о
строительства, стоимость которого по одному договору ие превыиtает 60 ООО ООО (шестьдесят
мu.ллио110в) рублей.

Голосовал и : «за» - 5 голосов, «протию> - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «Тиара» (ОГРН 1155048002361 , Иllll 5048036678).
Присвоить ООО «Тиара» первый урове11ь ответстветюсти чле11а СРО с право.11 осуществляmh

строительство, реконструкцию, капитальный ре.мо11т. снос объектов капитального строительства.

стоимость которого по одному договору не превыиюет 60 ООО ООО (и1естьдесят .мw1J1ио11ов) рублей.
Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТl{И ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС
«Межрегионстройальянс», выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АС «Межрегионстройальянс», выразивших

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров. Таюке Емельяновой Еленой Викторовной было сообщено, что размер

взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс», выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее

оплаченных ими взносов в компенсационный фонд СРО АС «Межрегионстройальянс» и поступившими

от членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в порядке ч.11 ст.3.3 Федерального закона «0 введении в
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29. 12.2004 N 1 9 1 -ФЗ доплатами в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязател ьств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений , Емельяновой Еленой Викторовной предложено.
исходя из заявленных членами СРО АС «Межрегионстройал ьянс» предельных размеров обязательств

договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в

отношении членов СРО АС «Межрегионстройальянс» уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств СРО АС «Межрегио нстройальянс» и на основании поданных заявлен ий:

установить иервыii vеове11ь ответствет1ос11111 чле11ам СРО АС «Ме:жрегиоистройалыmс»:

1. Общество с ограниченной ответственностью <<Клинская дорожно-строительная компан11я»

(ОГРН 1165020051350, ИНН 5020081303).
устшювить второй vрове11ь ответстве1111ост11 ч11е11ан СРО АС «Ме:жре?ио11строitалья11с»:

1. Общество с огран11че1111ой ответствешюстыо «ПРОМИНТЕХ» (ОГРН 1165024060739, ИI-ПI
5024171163).

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «протию> - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ЩIЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС
«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о nостуn11вших
заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой организации:

Общество с огра1шченной ответственностью «Строительно-монтажное управление №7» (ОГРН
1075049000795, ИIПI 5049017244),
Общество с ограниченной ответственностью «БАРС-В» (ОГРН 1035001303699, ИНН 5005030551),
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМИНТЕХ» (ОГРН 1165024060739, ИIПJ

5024171163),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией 'ЗR

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с огра1111•1енной ответственностью «Строительно­

монтажное управление №7» (ОГРН 1075049000795, Иllll 5049017244) согласно заявлению.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «БАРС-В» (OГPll

1035001303699, ИНН 5005030551) согласно заявлению.
Голосовал и: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегул ируемой организации Общество с ограниченной ответственностью <<11РОМИНТЕХ»

(ОГРН 1165024060739, ИНН 5024171 163) согласно заявлению .

Присвоить ООО «ПРОМИНТЕХ» второй уровень ответстветюсти чле11а СРО с право.11

осуществлять строительство, реконструкцию, капиталы1ый ремотп, снос объектов кат1111Ш1ы1О?о

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 500 ООО ООО (пятьсот
MUJ/J/UOIIOB) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосо в, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ»

СЛУШАЛИ: Емел ьянову Елену Викторовну, которая сообщила, что при проведении контрольных

мероприятий на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ было установлено, что у данных

организаций :

1. ООО «Клинская дорожно-строительная компания» (ОГРН 1165020051350, ИHll
5020081303), произошла смена места нахождения .

2. ООО «СИМ ЛАЙТ САУНД KOHTPAI\:TOP» (ОГРН 1135003004608, ИНН 5003106685),
произошла смена места нахождения .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с

ограниченной ответственностью «Клинская дорожно-строительная компания» (ОГРН

1165020051350, ИНН 5020081303) о произошедшей смене места нахождения согласно сведениям.
содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

Голосовали: «За» - 5 голосов , «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с

ограниченной ответственностью «СИМ ЛАЙТ САУНД KOHTPAI\:TOP» (ОГРН 1135003004608,

ИIП-1 5003106685) о произошедшей смене места нахождения согласно сведениям, содержащимся в

выписке ЕГРЮЛ.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройалья нс» во
исполнение ч. 3 ст. 55.6. Градостроительного кодекса РФ»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила о результатах рассмотрения

представленных документов Контрольной комиссией по итогам проведенной внеплановой проверки 'За

соблюдением Общество с ограниченной ответственностью «СИМ ЛАЙТ САУНД КОНТРАКТОР»
(ОГРН 1135003004608, ИНН 5003106685) стандартов и правил саморегулируемой организации. В ходе
проведения контрольных мероприятий был установлен факт смены адреса регистрации в Московской

области на адрес регистрации в ином субъекте РФ, что подтверждается сведениями, содержащимися в

ЕГРЮЛ.
По итогам проведенной проверки Контрольной комиссией была вынесена рекомендация Правлению

Ассоциации рассмотреть вопрос об исключении вышеуказанной компании из состава членов СРО АС
«Межрегионстройальянс» во исполнение ч. 3 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ, согласно которой

членами Ассоциации могут быть только юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте

Российской Федерации, в котором зарегистрирована Ассоциация.

На основании вышеизложенного, Емельянова Елена Викторовна, предложила рассмотреть вопрос об

исключении из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СИМ ЛАЙТ САУНД КОНТРАКТОР» (ОГРП
1135003004608, инн 5003106685).

РЕШИЛИ: Во испол нение ч. 3 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ, согласно которой членами

Ассоциации могут быть только юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте Российско й

Федерации, в котором зарегистрирована Ассоциация, исключить из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» Общество с ограю1•1енной ответственностью «СИМ ЛАЙТ CAYI-lft
l(OHTPAKTOP» (ОГРН 1135003004608, И1П1 5003106685), сменившую адрес регистрации с

Московской области на г. Москва , с 22 августа 2019 г.
Голосовали : «За>> - 5 гол осов. « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС
«Межрегионстройальянс» в части изменения сведений места нахождения в связи с допущенной

технической ошибкой»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая сообщила об обнаруженной ошибке в части

сведений места нахождения в реестре членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в отношении члена
Ассоциации:

Общество с ограниченной ответствешюстыо «Строительные Экспертные Работы-Клин» (OГPll
1175007001894, инн 5020082025).

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в части изменения
сведений места нахождения ООО «СЭР-Клин». Считать верным местом нахождения ООО «СЭР-Клин»

(ОГРН 1175007001894, ИНН 5020082025) - 141602, Московская обл" Клинский район , поселок Ямуга.
д. 1ЗА .

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

п:7Uf
-7---+-:~llf-j-'Ь'--7#Y~---<Бeлoyc А. С.)